Berufsbildende Schule Simmern

Schuljahr: 2025/2026
Berufliches Gymnasium

Jahrgangsstufe: 12

Fach
VWL
BWL
Deutsch

Englisch
Englisch

Geschichte
Erdkunde

Jahrgangs-
Titel stufen
Volkswirtschaftslehre / Band 2: Qualifikationsphase | 12,13

Betriebswirtschaftsl./Rechnungsw. / Band 2: Qualifik 12,13
Texte, Themen und Strukturen / Allgemeine Ausgab 11,12, 13

Green Line Oberstufe - Ausgabe ab 2021 11,12, 13
PONS Das groRe Schulwérterbuch Klausurausgabe Englisch /
Englisch - Deutsch, Deutsch - Englisch 11, 12,13

Kursbuch Geschichte (Ausgabe 2023) - Rhld.-Pfalz 11,12, 13

Schulbuchliste

ISBN
978-3-8120-0398-8
978-3-8120-0397-1
978-3-06-061353-3
978-3-12-550004-4

978-3-12-516357-7
978-3-06-066244-9

TERRA Geographie Oberstufe Allgemeine Ausgabe / 12,13 978-3-12-104780-2

Schiler, die am Unterricht der nachfolgend aufgefiihrten Facher teilnehmen, benétigen noch folgende Biicher:

Mathe GK
Mathe GK
Mathe LK

Mathe LK
Biologie

Ev. Religion
Franzoésisch
Anfanger
Franzosisch
Anféanger
Franzosisch
Anfanger

Fundamente der Mathematik - Grundfach Analysis 1 12,13
Fundamente der Mathematik - Grundfach Analytisclr 12,13
Fundamente der Mathematik - Leistungsfach Analysi 12,13
Fundamente der Mathematik - Leistungsfach Analyti 12,13

Biologie heute - fiir das Berufliche Gymnasien 11,12, 13
Kursbuch Religion - Oberstufe / (Ausg. 2021) 11, 12,13
Génération pro - Schiilerbuch 11,12, 13
Génération pro - Cahier d'activités 11,12, 13
Génération pro - Grammatische Ubungen 11,12, 13

978-3-06-040618-0
978-3-06-040626-5
978-3-06-040622-7

978-3-06-040636-4
978-3-427-40420-0
978-3-14-171150-9

978-3-12-624601-9

978-3-12-624602-6

978-3-12-624604-0

Lern-  Entgeltl.
Preis gruppe Ausleihe
38,00 BGY Ja
36,80 BGY Ja
37,99 BGY Ja
29,50 BGY Ja
21,95 BGY Nein
47,99 BGY Ja
36,50 BGY Ja
31,25 MaGK Ja
31,25 MaGK Ja
32,75 MalK Ja
32,75 MalkK Ja
44,50 BGY Ja
31,50 EvRe Ja
33,75 FzA Ja
20,95 FzA Nein
10,25 FzA Nein

Unentg. Leih-

Ausleihe entgeld
Ja 6,33
Ja 6,13
Ja 6,33
Ja 4,92
Ja -
Ja 8,00
Ja 6,08
Ja 5,21
Ja 5,21
Ja 5,46
Ja 5,46
Ja 7,42
Ja 5,25
Ja 5,62
Ja -
Ja -

15.05.2025

Lehr-
werktyp
Schulbuch
Schulbuch
Schulbuch

Schulbuch

Erganzende
Druckschrift

Schulbuch
Schulbuch

Schulbuch
Schulbuch
Schulbuch

Schulbuch
Schulbuch
Schulbuch

Schulbuch
Arbeitsheft

Arbeitsheft

Schuler, die an der entgeltlichen Schulbuchausleihe teilnehmen, missen nur Nachschlagewerke, Arbeitshefte/Erganz. Druckschr. selbst erwerben.




